

Koira-ammattilaiset löivät hynttyyt yhteen

Raumalainen Virpi Vesanen toimii sivutoimisen yrityksensä lisäksi Suomen terapiakoirakoulun kouluttajana.

» Rauma

RIINA KASKI, LÄNSI-SUOMI

Vuosia terapiakoirien vastuullisesta ja turvallisesta käytöstä puhunut raumalainen **Virpi Vesanen** on toiminut vuoden alusta Suomen terapiakoirakoulu ky:n kouluttajana, joka vetää ensimmäisen koira-avusteisen toiminnan koulutuksensa Espoossa elokuussa.

Vesanen on pitkään tähdentänyt, että terapiakoiraksi ei voi ottaa mitä tahansa koiraa eikä koirakko saa kokeilla kylmiltään, sujuuko.

Koulutukset alkavat koiran soveltuvuusarvioinnilla, jotta selviää, sopiiko koira koira-avusteiseen työskentelyyn.

Terapiakoiraksi kutsutaan

kaikkia koiria, jotka tekevät koira-avusteista työtä.

Neuvot ja ohjeet tarpeen

Vesanen perusti terapiakoirakoulutus Keteliiniin vuonna 2013. Nimi on peräisin hänen koiraltaan Keteltä, jonka hellittelynimi on Keteliini.

Samalta vuodelta on peräisin Koirax.com-palvelu, johon pystyy tallettamaan koirastaan tai koiristaan haluamansa tiedon.

Vuonna 2017 Vesanen suoritti eläinavusteisen intervention tutkinnon Denverin yliopistossa.

Nyt raumalaisnainen keskittyy Keteliiniin nimissä antamaan neuvoja koirankoulutuksessa sekä opastusta koiraharrastuslajeista agilitystä, tottelevaisuuskoulutuksesta ja bh-kokeeseen har-

joitteleville.

– Yksityiskoulutusten määrä on kasvanut. Eniten pulmia on koiran ja ohjaajan välisessä vuorovaikutuksessa, mikä ilmenee esimerkiksi ongelmina koiran hihnäkäyttäytymisessä.

Vesanen käyttää metodina positiivista vahvistamista, koska ei usko rankaisemisesta ja pelottelusta seuraavan mitään hyvää.

Soveltuvuudesta alkuun

Koira-avusteinen työskentely on jatkuvasti kasvattanut suosiotaan.

Suomen terapiakoirakoulun omistaja **Johanna Rosendal** toimii koiransa kanssa erityislasten parissa koulussa, joskin koirakolla on myös muita työtehtäviä hoiva- ja hoitoalalla.

– Johanna on oiva esimerkki sii-



Virpi Vesanen toivoo kouluttavansa shetlanninlammaskoira **Totosta** lukukoiran. Hän omistaa myös belgianpaimenkoira **Geren** ja sheltti **Keten**.

tä, että esimerkiksi erityislasten kanssa kouluissa käytetään myös koiria apuna, Vesanen toteaa.

Vesasen vetämä peruskurssi sopii niille, jotka haluavat tehdä koiransa kanssa vaikkapa erilaisia vierailuja. Soveltuvuusarvioinnin jälkeen on seitsemän kurs-

sipäivää ennen sertifiointia. Lisäksi kurssi sisältää etätehtäviä.

Peruskurssin painopiste on motivoinnissa ja virkistyksessä, kun taas jatkokoulutuksessa perehdytään tavoitteellisemmin koira-avusteiseen pedagogiikkaan tai koira-avusteiseen terapiaan.